
25.08.2023                                                                                                              №  211 
 
Об организации питьевого режима 

в МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации", СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16,  с целью 

организации  качественного питьевого режима в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить питьевой режим  в соответствии с Положением о питьевом режиме в 

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», утвержденным приказом  от 

30.12.2020 г. № 450. 

2. Обеспечение питьевой водой осуществлять из  кулера. 

3. Тарой обеспечения являются одноразовые стаканчики. 

4. Утвердить норму потребления бутилированной питьевой воды 1,5 литра в сутки на 

1 учащегося. 

5. Ответственной за организацию и контроль назначить  завхоза школы Ивасюк Н.А.  

6. Завхозу школы Ивасюк Н.А. обеспечить: 

a. своевременность приобретение воды для кулера; 

b. своевременную замену тары; 

c. своевременную замену фильтров на питьевых фонтанчиках; 

d. достаточное количество одноразовых стаканчиков 

7.  Завхозу школы осуществлять постоянный  контроль за: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Уютненская  средняя школа-гимназия»   

Сакского района Республики Крым 
 (МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия») 

ОКПО 0744769, ОГРН 1159102007570, ИНН 9107005350,  КПП 910701001 
ул. Садовая 42А, с.Уютное, Сакский район, Республика Крым, 296555 

                                      тел. +73656392485, e-mail: uyutnoe42@mail.ru 
ПРИКАЗ 

с.Уютное 



      7.1.санитарным  состоянием тары; 

      7.2. наличием  медицинской книжки с медицинским допуском к работе и отметкой о 

           сдаче зачета по санитарному минимуму лица, осуществляющего заправку кулера. 

8. Специалисту по закупкам Звягиной О.Н.: 

8.1. заключить договор на поставку бутилированной питьевой воды с ООО 

«ИССОН»;  

a. затребовать у ООО «ИССОН» сертификаты на качество товара. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
            Директор                                                                        С.В. Мельник 
 
 
 
                                                               
 
 

 

 

 


